

平成 29 年度 資金収支予算書

(単位 千円)

科	目	予 算 額	前 年 度 予 算 額
収 入	学生生徒等納付金収入	9,902,635	9,777,489
	手数料収入	371,673	377,410
	寄付金収入	387,433	392,546
	補助金収入	1,470,110	1,494,688
	資産売却収入	300,000	300,000
	付随事業・収益事業収入	385,405	407,923
	受取利息・配当金収入	66,718	74,944
	雑収入	459,637	559,382
	借入金等収入	1,000,000	0
	前受金収入	1,276,573	1,274,278
	その他の収入	741,998	908,671
	資金収入調整勘定	△ 1,729,461	△ 1,705,405
	前年度繰越支払資金	6,448,012	5,786,362
	収入の部合計	21,080,733	19,648,288
	支 出	人件費支出	7,708,472
（一般人件費支出）		(7,092,685)	(7,080,192)
（退職金支出）		(615,787)	(684,884)
教育研究経費支出		2,679,760	3,103,574
管理経費支出		590,628	664,294
借入金等利息支出		22,611	28,870
借入金等返済支出		311,510	311,510
施設関係支出		2,056,907	826,563
設備関係支出		426,966	361,660
資産運用支出		900,000	994,940
その他の支出		522,650	467,857
予備費		75,000	50,000
資金支出調整勘定		△ 514,778	△ 453,332
翌年度繰越支払資金		6,301,007	5,527,276
支出の部合計		21,080,733	19,648,288

平成29年度 事業活動収支予算書

(単位 千円)

科 目		予 算 額	前 年 度 予 算 額	
教育活動	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	9,902,635	9,777,489
		手数料	371,673	377,410
		寄付金	265,433	270,546
		経常費等補助金	1,431,952	1,417,451
		付随事業収入	385,405	407,923
		雑収入	459,637	559,382
		教育活動収入計	12,816,735	12,810,201
	事業活動支出の部	人件費	7,528,301	7,617,582
		(一般人件費)	(7,092,685)	(7,080,192)
		(退職金他)	(435,616)	(537,390)
		教育研究経費	3,513,506	3,990,415
		(一般経費)	(2,679,760)	(3,103,574)
		(減価償却額)	(833,746)	(886,841)
	管理経費	678,205	775,124	
	(一般経費)	(590,628)	(664,294)	
	(減価償却額)	(87,577)	(110,830)	
	徴収不能額等	0	0	
	教育活動支出計	11,720,012	12,383,121	
	教育活動収支差額	1,096,723	427,080	

教育活動外収支	収入の部	受取利息・配当金	66,718	74,944
		その他の教育活動外収入	0	0
		教育活動外収入計	66,718	74,944
	支出の部	借入金等利息	22,611	28,870
		その他の教育活動外支出	0	0
		教育活動外支出計	22,611	28,870
		教育活動外収支差額	44,107	46,074
	経常収支差額	1,140,830	473,154	

特別収支	収入の部	資産売却差額	0	0
		その他の特別収入	184,418	223,224
		特別収入計	184,418	223,224
	支出の部	資産処分差額	46,661	49,374
		その他の特別支出	303,980	303,980
		(退職給与引当金特別繰入額)	(303,980)	(303,980)
		特別支出計	350,641	353,354
		特別収支差額	△ 166,223	△ 130,130
		[予備費]	75,000	15,000
		基本金組入前当年度収支差額	899,607	328,024
	基本金組入額合計	△ 2,599,749	△ 1,199,278	
	当年度収支差額	△ 1,700,142	△ 871,254	
	前年度繰越収支差額	△ 8,596,416	△ 8,558,705	
	基本金取崩額	0	0	
	翌年度繰越収支差額	△ 10,296,558	△ 9,429,959	

(参考)

事業活動収入計	13,067,871	13,108,369
事業活動支出計	12,168,264	12,780,345